國立中興大學 111 學年度招生委員會議紀錄
(特殊選才招生第二次會議)

開會時間：110 年 12 月 22 日(星期三)上午 11:00
開會地點：圖書館 7 樓第一會議室
主席：薛富盛主任委員(梁振儒教務長代)
出列席人員：各招生委員(如簽到單)
紀錄：霍一菁

壹、主席致詞：略。

貳、工作報告：

一、本校110學年度共有31學系辦理特殊選才招生，招生名額共計78名，完成報名人數共970人，

正取76名、備取171名，實際報到人數共75名。

二、教育部核定本校111學年度特殊選才招生名額共77名，共計30個學系辦理特殊選才招生。招

生簡章經第一次委員會通過，教務處業於110年10月5日公告於招生資訊網，供考生下載。

三、教務處於近日針對特殊選才招生進行以下宣導工作：

(一)安排特殊選才在學學生，進行新聞採訪，於媒體報導曝光：

1.於興新聞、人間福報、教育人傳媒等電子媒體報導外文系A同學事蹟(特殊才能)。

2.於聯合新聞網、中時新聞網、中央社等媒體報導獸醫系B同學事蹟(實驗教育)。

(二)於10月上旬製作特殊選才招生海報，郵寄至各高中學校進行招生宣傳。

(三)於10月下旬~11月上旬於好事聯播網、亞洲電台進行口播及電台廣播。

四、本學年度特殊選才招生作業，考生於10月25日至11月11日進行網路報名，繳費人數共1128名，

經招生學系(學程)進行考生應考資格審查，計有16名考生未上傳審查資料或未符合應考資格，

1名考生重複繳費，實際完成報名人數共計1111名，各學系(學程)完成報名人數統計如附件一

(p.3)。

五、因應政府防疫政策，同時為使境外臺生能順利參加面試測驗，本年度接受視訊面試測驗申請。

本學年度境外臺生報名人數(次)共計13名，另有因疫情無法返台面試1名。進入擇優面試名單

共有5人次，參加視試面試人數共3人(報考行銷系2人、獸醫系1人)。

六、各學系(學程)於110年11月14日起進行書面審查，並於110年12月17日前辦理完成面試作業，

各學系業已將考生成績送至招生組登錄完成。

七、本項招生訂於110年12月23日公告正、備取生錄取名單，正取生應於111年1月4日前上網完成

網路報到手續，否則取消入學資格。備取遞補最後截止日為111年3月4日。

八、為讓新生能妥善規畫學習活動，提早為進入大學作準備，教務處仍將持續實施學伴機制。擬

請各學系推薦學伴，以輔導特殊選才錄取新生，請各學系協助於12月24日前將推薦名單送至

教務處彙辦。

九、為評估各大學辦理特殊選才招生之成效，教育部將持績追蹤特殊選才錄取生之在校表現、各

校輔導情形、畢業後之升學或就業狀況，請各學系(學程)配合並提供特殊選才錄取新生必要

的輔導及協助。

參、提案討論：

案由一：請審訂本校 111 學年度特殊選才招生考試各學系(學程)最低錄取標準及錄取名額，提

請討論。

說明：

一、本項招生考試得列備取生。

二、招生學系如設有甲、乙組分組招生者，其缺額得互為流用。缺額流用原則請於本次會議

中確認。遞補截止日後如有招生缺額，名額回流到當學年度大學考試入學分發管道。

三、本學年度共有 5 名錄取生適用優先錄取機制，分別是農藝學系、園藝學系、生物產業機

電學系、景觀與遊憩學士學位學程、環境工程學系各 1 名。

四、各學系最低錄取標準彙整如附件二(p.4)，請確認最低錄取標準、正備取生人數及正備取

生名單。

五、本案經委員會議通過後，由教務處依規定於 12 月 23 日在招生資訊網公告正、備取生名

單。

決議： 各學系最低錄取標準彙整表修正如附件二，其餘照案通過。

案由二：請審訂本校 111 學年度特殊選才招生考試經費預算表，提請討論。

說明：

一、經費預算表(草案)係依本校「自辦招生考試經費收支編列原則(如附件三，p.7)」編列。

二、經費預算表(草案)編列如附件四(p.9)，各學系審查及口試作業費以報名費收入 30%編列、

學系作業費以每系 3000 元為基數，另加每位考生多 20 元編列。各學系經費分配表(草

案)如附件五(p.10)。

三、本案經本委員會通過後，學系作業費將授權給各學系(學程)考試經費管理人員辦理核銷。

請招生學系於放榜後 3 個月內(111 年 3 月 31 日前)向主計室辦理申報核銷完畢。

決議：照案通過。經費預算表如附件四，各學系經費分配表如附件五。

肆、臨時動議：無。

伍：散會。